
Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Warszawie

ul. Koszykowa 6a, 00-564 Warszawa
tel. (22) 628 28 62; 628 78 42 

e-mail: warszawafgjwarszawa,rio.go v.pl

Warszawa, dn. Z|L. 12.2017 r.

SO-Wa.0031.387.2017

Przewodniczący
Zarządu Powiatu 
Otwockiego
Starostw^.Powiatowp^ 2017 
Górna K 
05-400c^^^ 

il. zal. . . . . . . . . . . . .

NELO

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr Wa.387.2017 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 8 grudnia 2017 roku w celu 
służbowego wykorzystania.

Z poważaniem

Załączniki:
Uchwała Nr Wa.387.2017 + uzasadnienie 
plik kart 1

Otrzymują:
1 x Adresat
1 x a/a



UCHWAŁA Nr Wa.387.2017
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 8 grudnia 2017 roku

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Otwocku projekcie 
uchwały budżetowej na 2018 rok

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu 
budżetowego na 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.ll. 
z 2016r., poz. 561) i art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2017r., poz. 2077) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca: 
Członkowie:

- Lucyna Kusińska
- Agata Pączkowska
- Bożena Zych

uchwala, co następuje:

§1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Otwocku projekcie 
uchwały budżetowej na 2018 rok.

Wydaje opinię pozytywną o możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok .

§2

Opinię, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych - tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 
2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r poz. 782 ).

§3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dni 15 listopada 2017 roku Zarząd Powiatu w Otwocku przedłożył, przy 
uchwale Nr CDXVI11/169/17 z dnia 15 listopada 2017 roku, projekt uchwały budżetowej 
na rok 2018 wraz z uzasadnieniem.

I.Z przedłożonego do zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2018 rok wraz 
z uzasadnieniem wynika, że zaplanowano dochody



ogółem w wysokości
- bieżące w kwocie
- majątkowe w kwocie

oraz wydatki ogółem w wysokości
- bieżące w kwocie
- majątkowe w kwocie

147.711.054,00 zł, z tego:
121.203.951,00 zł
26.507.103,00 zł

152.439.125,00 zł, z tego 
115.744.203,00 zł
36.694.922,00 zł.

Analiza i ocena przedłożonych materiałów wykazała, że zachowane zostały wymogi 
dotyczące obowiązujących przepisów prawa.

I tak zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów 
bieżących.

Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja 
wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok i projekcie WPF, 
w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 
długu.

Zgodnie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2031 zadłużenie 
Powiatu na koniec 2018 roku wyniesie 47.177.174,00 zł. Planowana na 2018 rok relacja 
łącznej kwoty spłaty długu do planowanych w 2018 roku dochodów ogółem wyniesie 
0,0429 i nie przekroczy dopuszczalnej granicy określonej indywidualnym wskaźnikiem 
zadłużenia, który wynosi 0,0904.

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie opiniowany projekt stanowi dokument kompletny, spójny, zgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa i który może być podstawą gospodarki finansowej 
jednostki w 2018 roku.

II. W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Otwockiego na 2018 rok zaplanowano 
deficyt w wysokości 4.728.071,00 zł, stanowiący ujemną różnicę pomiędzy planowanymi 
dochodami budżetu (147.711.054,00 zł) i planowanymi wydatkami (152.439.125,00 zł). 
Planowany deficyt w całości zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętego kredytu.
Zaplanowane źródło finansowania deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 cyt. ustawy 
o finansach publicznych.

Mając na względzie powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały.

przewodni 
R - Okładu Ory-'

2


